[image: image1.png]PROTOCOLO 228/2017 - 02/03/2017 13:43 - LILIANE

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
  Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o GRUPO ESCOTEIRO CAMPOS SALLES DE BARRA BONITA, na pessoa de seu Presidente SR. AGNALDO LEAL, pelos 25 anos de existência do escotismo no Município, que será completado juntamente com aniversário da cidade.
JUSTIFICATIVA

  De fato, muito nos orgulha a existência do grupo na cidade nesses longos anos, onde o escotismo tem sempre contribuído positivamente para o desenvolvimento de atividades educativas, recreacional e de formação moral às crianças e adolescentes, além de realizar tarefas e campanhas voluntárias em benefício de toda a coletividade.

Segundo os dados levantados, atualmente o grupo pertence ao 25º Distrito de Bauru, que conta com 10 cidades da região. Há motivos para comemorar de sobra, afinal são mais de 46 jovens praticantes entre as idades de 7 a 15 anos, tanto de Barra Bonita quanto de Igaraçu do Tietê.

Portanto, parabéns a todos e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento aos homenageados.
Sala das Sessões, 02 de março de 2017.
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador